СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ВОСЬМИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2024             № 80-04

О внесении изменений в Положение об организации деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования городской округ
закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей
и принятию их в муниципальную собственность, утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 18.11.2022 № 57-03

Руководствуясь статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования городской округ закрытое административно-территориальное
образование город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО
г. Островной

решил:

 1. Внести в Положение об организации деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования городской округ закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию
их в муниципальную собственность, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 18.11.2022 № 57-03 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Положения изложить в редакции:
«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи

на учет в органе регистрации прав, а в случае постановки на учет в органе
регистрации прав линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки
на учет уполномоченный орган, может обратиться в суд с требованием о признании
права муниципальной собственности на эту вещь при одновременном соблюдении
следующих условий:

1) соответствие бесхозяйной недвижимой вещи требованиям части 1 статьи 50
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=405832&dst=100589&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=405832&dst=100589&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=405832&dst=100589&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=405832&dst=100589&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=405832&dst=100589&field=134

2) наличие в бюджете ЗАТО г. Островной денежных средств для оформления
права муниципальной собственности на бесхозяйную недвижимую вещь
и на ее содержание.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию в газете «Инфо – Вестник ОСТРОВНОЙ» и размещению
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной      В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова

«___» ___________ 2024 года